
Klub pro rodiče a děti – Domeček 
je přátelské místo pro celou rodinu. 

Slouží k setkávání a aktivnímu trávení 
volného času rodičů s dětmi.

Nabízíme výtvarné, vzdělávací  
a sportovní aktivity. Pokud si z programu 
nevyberete, můžete si jen hrát v prostorné  
a bezpečně vybavené herně.

Najdete nás v budově lánské  
sokolovny na adrese  
Masarykovo náměstí 217, 270 61 Lány.

www.naselany.cz 

Srdečně Vás zveme na besedu s PhDr. Kateřinou  
Peškovou (speciální pedagog, rodinný poradce  
a terapeut) na téma: 

ObdObí vzdOru  
ve výchově dětí

Zdá se Vám, že někdo „vyměnil“ Vaše dosud roztomilé dítě?  
Prožíváte období vzdoru, vztekání, věčného rozčilování a odmítání všeho,  
co dítěti nabídnete. Poradíme Vám jak si poradit s dítětem,  
které prochází tímto náročným obdobím. 

V průběhu besedy bude zajištěno hlídání pro děti.

l Význam období vzdoru pro vývoj dítěte. Každý si ho musí prožít.
l Co batole v tomto období potřebuje a co prožívá?

Klub pro rodiče a děti – Domeček 
je přátelské místo pro celou rodinu. 

Slouží k setkávání a aktivnímu trávení 
volného času rodičů s dětmi.

Nabízíme výtvarné, vzdělávací  
a sportovní aktivity. Pokud si z programu 
nevyberete, můžete si jen hrát v prostorné  
a bezpečně vybavené herně.

Najdete nás v budově lánské  
sokolovny na adrese  
Masarykovo náměstí 217, 270 61 Lány.

www.naselany.cz 

 Srdečně vás zveme na besedu o zdravém obouvání  
s Martou Gregorovou, BOTY BAMBINI Rakovník.

Jak správně obouvat  
děti, aneb Velká 
zodpovědnost za malé nohy

Dozvíte se:

l kdy kupovat první botičky
l jak správně zvolit velikost a šířku dětské obuvi
l proč je kvalitní obuv důležitá
l hlavní přednosti obuvi Superfit
l vše podstatné o membráně Gore-Tex
 

Můžete vyzkoušet:

l měření velikosti nohou
l vzorky obuvi Superfit a Birkiś

úterý  
3. března 

10-12  
hodin

Srdečně Vás zveme na kurz šití pro začátečníky.  
Budeme začínat od naprostých začátků. 
Své znalosti Vám předá dámská krejčová  
a maminka Pavla Válová.

 

KURZ DOMÁCÍHO  
ŠITÍ – OPRAVY A ÚPRAVY
 
 
· Základní šicí pomůcky pro ruční i strojové šití. Druhy šicích strojů 
 a jejich obsluha. Druhy stehů a speciální patky.
 
· Druhy textilních materiálů a jejich výběr na konkrétní výrobek. 
 Určení spotřeby materiálu. Galanterie a pomocné materiály.
 
· Základy oprav oděvů (výměna zipu, záplaty na kolena, 
 zašití malých i velkých děr atd.)
 
· Základy úprav oděvů (zkrácení či prodloužení délky, 
 zabrání nebo povolení v pase)
 

Pokračovat budeme přípravami na samotné šití konkrétního  
výrobku: měření postavy a základní střihy např. Burda,  
přenesení střihu na materiál, nastřižení výrobku a příprava  
na šití. Kontrola a zkouška výrobku.

středa 
22. dubna
od 10:00  
do 12:00  

hodin

17. června

KURZ ŠItí  
– ŠIjeme na stRojI
 
l  Nevíte si rady s konkrétní opravou nebo úpravou oděvu?
 
Vezměte si svůj šicí stroj, konkrétní oděv k opravě/úpravě  
a přijďte k nám. Nemáte-li, přenosný šicí stroj nevadí, vysvětlíme  
Vám správný postup a šít budete doma. V případě, že budete potřebovat 
vyměnit např. zip, přijďte samozřejmě i s novým zipem atd.  
 
 
l  Máte zájem o pomoc při nastříhání výrobku jednoduchého střihu?
 
Přineste si k nám látku (v obchodě Vám ochotně poradí spotřebu)  
a vzor oděvu, který použijeme jako střih (měl by Vám / dětem perfektně 
padnout). Dále budete potřebovat vlastní špendlíky a ostré nůžky.  
Pomůžeme Vám se stříháním a vysvětlíme Vám správný postup při šití.


